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سمیرا‌منشادی| زندگی امروزه پیچدگی های خاص خودش را دارد. 
مشـکلاتی کـه بین همسـران، والدیـن و فرزندان و حتی بـرای افرد 
اتفاق می افتد، نیاز به رسیدگی دارد. اما به دلیل هزینه های سنگین 
گاهـی، افـراد به دنبـال مشـاوره رفتن  مشـاوره و گاهـی به دلیـل ناآ
ح ترنم زندگی» توسـط معاونـت فرهنگی و  نیسـتند. از ایـن رو «طـر
اجتماعـی شـهرداری مشـهد  از سـال1400  در مسـاجد، مـدارس، 
پایگاه هـای بسـیج منطقـه7 در حال اجراسـت، تا از ایـن طریق به 

توانمندسـازی بانوان و نوجوانان کمک کند.
در هفته ای که گذشت، اختتامیه این طرح در فرهنگ سرای غدیر 
بـا حضـور رابطـان و کارشناسـان و مشـاوران روان شـناس برگـزار 
کـران  ح قدردانـی و همچنیـن ا شـد. در ایـن مراسـم از 41رابـط طـر
و بررسـی فیلـم سـینمایی «ملـی و راه هـای نرفته اش» توسـط مونا 

عابـدی، روان شـناس و خانواده درمان گر، انجام شـد.

حاشیه شهر، نیازمند توجه ویژه○●�
سـالن فرهنگ سـرای غدیر حتی یک صندلی خالی ندارد. همه حضار 
بـا دقـت فیلـم را دنبال می کننـد و گاهی دربـاره فیلم با کنار دستی شـان 
صحبـت می کننـد. طیبـه دلیر، یکـی از رابطان برگزیده اسـت کـه درباره 
ح ترنم زندگـی را در  ح می گویـد: امسـال اولین سـالی بـود که طـر ایـن طـر

مسـجد امام حسـن مجتبی )ع( محله زارعیـن برگزار کردیم.
دلیـر بـا بیـان اینکـه بیشـتر شـرکت کنندگان از قشـر بانـوان و دختـران 

جـوان محلـه بودنـد، توضیـح می دهـد: 
ح را اجـرا کردیـم، بیـش از حـد  هنگامی کـه طـر

انتظارمـان شـرکت کننده داشـتیم و میانگیـن سـن 
بیشـتر مخاطبـان بیـن 20 تـا 35سـال بـود.

او با بیان اینکه دوره تاب آوری در زندگی مشـترک را در مسجدشـان 
برگـزار کرده انـد، ادامـه می دهـد: بعـد از پایـان دوره هـم متقاضیـان 
زیـادی داشـتیم که خواسـتار تمدیـد جلسـه ها و برگزاری مسـتمر آن ها 

در مسـجد بودنـد.
کیـد می کنـد: باتوجـه بـه وضعیـت اقتصـادی مـردم در حاشـیه  دلیـر تأ
کنان حاشـیه    ح هـای رایـگان مشـاوره ای بـرای سـا شـهر، این گونـه طر

بیشـتر بایـد در نظـر گرفته شـود.
عصمت قاصد یکی دیگر از رابطانی اسـت که در این اختتامیه شـرکت 
کرده اسـت. به گفتـه او مسـجد صاحب الزمان)عج( در محله بهارسـتان 
یکـی از پایگاه هـای برگـزاری ایـن برنامـه بـود. او می گویـد: اسـتقبال از 
ح در محله ما بسیار چشمگیر بود و به همین دلیل سه دوره، میزبان  طر

ح در مسـجدمان بودیم. این طر
او می افزایـد: با توجه بـه سـنین مختلـف مخاطبـان، در مسـجدمان 

دوره هـا سـطح بندی شـد.

طرحی جامع برای مردم حاشیه شهر○●�
ح ترنم زندگی  معـاون فرهنگـی و اجتماعی منطقه7 با بیان اینکـه طر

در 41مسـجد، 7مدرسـه در منطقـه7 برگـزار شـده و حـدود 4هـزار نفـر 
ح آمـوزش دیده انـد، می گویـد: رشـد مراجعـات مـردم بـه  ازطریـق طـر
مؤسسات خصوصی و دولتی نشان می دهد دردسترس بودن عادلانه 
مشـاوره در همـه محـلات و به ویژه محـلات محروم، یکـی از ضروریات 
مهم و مؤثر در پیشـگیری از آسیب های اجتماعی است. از این رو ترنم 
زندگی با هدف دسترسـی آسـان مردم مناطق کم برخوردار به مشـاوره 

شـکل گرفته است.
مصطفی عباسی می افزاید: هم افزایی و ارتباط با مساجد، ارائه خدمات 
مشـاوره ای ارزان، ارائـه آموزش هـای خانـواده به صـورت کارگاهـی، بـا 
موضوعات تربیت فرزند درجهت فرزندآوری و تربیت صحیح فرزندان، 
ارتقـای روابـط زوجیـن درجهـت کاهـش طـلاق، خیانـت و ناسـازگاری 
زوجین و کنترل هیجانات در خشم و پرخاشگری و کاهش آسیب های 

ح بود. خانوادگـی از اهداف اجرای این طر
ح هرسال با مشاوران و استادان بیشتر برای مردم  او می افزاید: این طر
ح افزوده شده  ارائه شده و در هر دوره، نقاط ضعف برطرف و به غنای طر

است. از این رو هر سال تعداد افراد شرکت کننده بیشتر از قبل است.

عیدگاه

ده| یـک مـاه پیـش   مراسـم اهـدای نشـان  ا نجمـه‌موسـوی‌ز
مشهدالرضا)ع( برگزار شد؛ این نشان  به نخبگان و تاثیرگذاران 
در عرصـه شـهر و خدمتگـزاران راسـتین مشـهد اهدا می شـود.

امسال  در بخش ترویج فرهنگ ایثار و شهادت، انجمن راویان 
فتـح رضـوی واقـع در محلـه امام رضـا)ع( توانسـت دیپلـم افتخار 

نشان مشـهدالرضا)ع( را کسب کند.
سـال96 در مصاحبـه ای بـه فعالیت هـای ایـن انجمـن نگاهـی 
داشـته ایم. بـا گذشـت چندسـال بـه بهانـه کسـب دیپلـم افتخار 
نشان مشهدالرضا)ع( توسط انجمن راویان فتح رضوی، با مدیر 

ایـن انجمـن دوبـاره گفت وگـو کردیم.

هدف، پرورش 7هزار راوی○●�
پانزده سـال از روزی کـه انجمـن راویـان فتـح رضـوی فعالیـت خـود را 
آغـاز کـرده اسـت، می گـذرد. عبـاس آرانیـان، مدیر انجمـن، با اشـاره به 
اینکـه یکـی از برنامه هـای اصلـی این تشـکل، جذب و آمـوزش راویان 
جـوان اسـت، توضیـح می دهـد: بـرای ایـن موضـوع چشـم اندازی نیـز 

در نظـر گرفته ایـم؛ اینکـه در بـازه زمانـی 25 سـال بتوانیـم 7 هـزار 
راوی تربیـت کنیـم.

او از عضویـت 950 نفـر در انجمـن راویـان فتـح رضوی خبر 
می دهـد و می گویـد: تـا دو سـال پیـش، تعـداد راویـان 

پیشکسـوت، نسـبت به راویـان جـوان بیشـتر بـود، 
امـا در حـال حاضـر از ایـن تعـداد 340 نفـر راوی 

بـرادر جـوان، 200 راوی خواهـر جـوان و 410 راوی 
پیشکسـوت هسـتند.

راویان جوان در محضر پیشکسوتان در جلسات 

هفتگـی یـا ماهیانـه کارآمـوزی می کننـد و در حـال حاضـر بسـیاری از 
آن هـا مهارت لازم را بـرای حضور بدون کمک راوی پیدا کرده اند.

راویان دهه هشتادی○●�
آرانیـان بـا بیـان ایـن کـه آموزش هـا بـه دو صـورت کارهـای علمـی و 
پژوهشـی و تقویـت فـن بیـان و همچنیـن میدانـی ماننـد حضـور در 
مناطـق جنـوب کشـور صـورت می گیـرد، توضیـح می دهـد: 35 عنوان 
روایتگری در مجموعه تعریف شـده اسـت که شامل راهیان نور، دهه 
فجر، هفته بسیج، مساجد، حلقه های صالحین، مدارس و ... می شود.
او یادآور می شود: یکی از دستاوردهای انجمن این بوده که توانسته 
راویـان دهه هشـتادی تربیت کنـد؛ جوانانی که به صورت مسـتقل در 

مراسم  بزرگ اجرا دارند. 
مدیـر انجمن راویان فتـح رضوی، گریزی به تولیـدات این مجموعه 

می زنـد و بیـان می کنـد: کتـاب «نگاهـی اجمالـی بـه دفـاع مقـدس» از 
آثـار تولید شـده توسـط انجمـن راویـان فتـح رضـوی بـه چـاپ چهـارم 
خود رسـیده اسـت. همچنین سـه جلد کتـاب کار راوی که در سـال 96 
تولیـد و بـه چـاپ رسـیده بود، بـا نگاهـی جامع تر و کشـوری، بازنویسـی 

و تجدیـد چاپ شـد.

روایت هایی از جنگ 12 روزه○●�
آرانیان با بیان اینکه یکی از برنامه های انجمن، مطالعه و بررسـی هر 
حادثـه  و موضوعی اسـت که در مسـیر انقـلاب پیش می آیـد ، می گوید: 
به عنوان مثال حادثه ای مانند جنگ دوازده روزه این وظیفه را برای 
مـا ایجـاب می کـرد تـا بـا تحقیـق و شـنیدن روایت هـای مسـتند در این 

زمینه نیـز ورود پیدا کنیم.
به گفته آرانیان، این انجمن سالانه 5 هزار روایتگری در استان خراسان 
رضـوی دارد؛ «23 گـروه در شهرسـتان های اسـتان و هشـت گروه در 
مشـهد فعالیـت می کننـد و همچنـان در جـذب راوی و آمـوزش آن هـا 
هیچ گونـه محدودیتـی نداریـم و افـراد علاقه منـد می تواننـد بـه دفتـر 

انجمـن واقع در خیابـان امام رضـا)ع( مراجعـه کنند.»
این انجمن سال های پیش نیز درخشیده و در جشنواره مالک 
اشـتر به عنوان مجموعه ای نمونه معرفی شـده اسـت اما 
آرانیـان کسـب نشـان مشـهدالرضا)ع( را افتخـاری برای 
این مجموعه می داند و می گوید: دفتر اصلی انجمن 
در شـهر امام رضـا)ع( قـرار دارد و کسـب ایـن نشـان، 
انگیـزه مـا را بـرای پیشـبرد اهدافمـان، قوی تـر و 

مسئولیتمان را سـنگین تر می کند.

انجمن راویان فتح رضوی، دیپلم افتخار نشان مشهدالرضا)ع( را کسب کرد

افتخاری‌برای‌محله‌امام‌رضا)ع(
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عیدگاه

ح »ترنم زندگی« در منطقه7 برگزار شد اختتامیه طر

توانمندسازی‌بانوان‌در‌زندگی


